
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/526/2024 
RADY POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901, 
535, 1693, 1938, 2760, z 2022 r., poz. 2754) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności usamodzielnianych  wychowanków pieczy zastępczej za 
pobyt w mieszkaniu treningowym funkcjonującym w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Radomsku, stanowiące załącznik uchwały. 

§ 2. Mieszkanie treningowe, o którym mowa w niniejszej uchwale, położone jest: 

1) w lokalu nr 1 budynku Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych przy ul. Piastowskiej 
21 w Radomsku, 

2) w Radomsku przy ul. Reymonta 36/3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomszczańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

         

           

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Radomszczańskiego 

 
 

Krzysztof Zygma 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 maja 2024 r.

Poz. 4022



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/526/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W MIESZKANIACH 
TRENINGOWYCH, FUNKCJONUJĄCYCH W STRUKTURZE POWIATOWEGO CENTRUM 

POMOCY RODZINIE W RADOMSKU 

§ 1. Użyte w niniejszym załączniku określenia oznaczają: 

1) odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu treningowym; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) Mieszkaniec – osoba, której przyznano świadczenie w formie miejsca pobytu w mieszkaniu treningowym; 

4) średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego – suma wydatków z roku poprzedzającego 
ustalenie średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego, na które składają się 
każdorazowo: czynsz najmu, opłaty odprowadzane do zarządcy tytułem kosztów utrzymania części 
wspólnych budynku, opłaty na fundusz remontowy, inne opłaty ustalane przez właściciela lub zarządcę 
budynku, a także spółdzielnię mieszkaniową, w sposób prawnie wiążący, koszty zużytej energii 
elektrycznej, paliwa gazowego, opału lub centralnego ogrzewania, wody, i odbioru nieczystości, opłat za 
gospodarowanie odpadami, zsumowany dla wszystkich mieszkań treningowych oraz podzielony przez 
liczbę miejsc w mieszkaniach treningowych oraz 12 miesięcy. 

§ 2. 1. Za pobyt w mieszkaniu treningowym odpłatność ponoszą osoby, których dochód przekracza 
kryterium dochodowe. 

2. Przyznanie świadczenia w formie pobytu w mieszkaniu treningowym, a także ustalenie wysokości 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu odbywa się w drodze decyzji administracyjnej. 

3. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym jest średni miesięczny koszt 
utrzymania mieszkania treningowego, ustalany przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Radomsku corocznie na dzień 1 kwietnia, w oparciu o rzeczywiste koszty utrzymania mieszkań 
treningowych w roku poprzednim. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkań treningowych  publikowany 
jest na Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomsku w terminie 
7 dni od jego ustalenia, nie później niż do dnia 1 maja każdego roku. 

4. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego obowiązuje od 1 maja roku, w którym go 
ustalono do 30 kwietnia roku następnego. 

5. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala z upoważnienia Starosty Radomszczańskiego 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomsku lub inna upoważniona osoba, w porozumieniu 
z osobą kierowaną, uwzględniając jej sytuację zdrowotną, bytową i materialną. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się następująco: 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności w % w stosunku do średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego 

Do 100% włącznie 
101% - 200% 
201% - 300% 
301% - 400% 
401% - 500% 
Powyżej 501% 

Nieodpłatne 
20% 
40% 
60% 
80% 
100% 

2. Osoby przebywające w mieszkaniu treningowym mogą być zwolnione w całości z odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym w przypadku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4022



1) wnoszenia opłaty za pobyt co najmniej dwóch członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce; 

2) wystąpieniu uzasadnionych okoliczności, zwłaszcza niepełnosprawności w stopniu znacznym, długotrwałej 
lub ciężkiej choroby powodującej wydatki na leczenie lub rehabilitację w wysokości co najmniej 50% 
uzyskiwanego miesięcznego dochodu; 

3) strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych przekraczających 
100 % miesięcznego dochodu; 

4) gdy osoba zobowiązana do wnoszenia opłaty jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko do lat 3. 

3. Osoby przebywające w mieszkaniu treningowym mogą być zwolnione w części z odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym w przypadku: 

1) wnoszenia opłaty za pobyt co najmniej jednego członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce; 

2) wystąpieniu uzasadnionych okoliczności, zwłaszcza niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym, 
długotrwałej lub ciężkiej choroby powodującej wydatki na leczenie lub rehabilitację w wysokości co 
najmniej 25% uzyskiwanego miesięcznego dochodu; 

3) strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych przekraczających 
50 % miesięcznego dochodu; 

4. Zwolnienie z częściowej lub całkowitej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym następuje na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 4. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym ustalana jest w okresach miesięcznych, poczynając od 
miesiąca zamieszkania osoby umieszczonej w mieszkaniu treningowym. 

2. W przypadku, gdy osoba, której przyznano świadczenie nie przebywa w mieszkaniu treningowym 
z powodu choroby, zdarzeń losowych bądź innych niezawinionych przez mieszkańca powodów, odpłatność 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z § 3 przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym mieszkaniec uiszcza na wskazany w decyzji 
administracyjnej rachunek bankowy w terminie wskazanym w decyzji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4022


	UCHWAŁA NR LXXVII/526/2024 RADY POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W MIESZKANIACH TRENINGOWYCH, FUNKCJONUJĄCYCH W STRUKTURZE POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W RADOMSKU
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1



		2024-05-15T12:20:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




